Директору
ГОУ РМЭ «Лицей им. М.В.Ломоносова»
Царегородцевой М.А.
От гражданина (ки)________________________
_________________________________________
проживающего (ей) по адресу
_________________________________________
телефон _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять  в первый класс лицея мою дочь (моего сына)
_____________________________________________________________________________
        (фамилия, имя)                                                                 (дата рождения)

Сведения о родителях
Фамилия
Имя
Отчество
Место работы
Должность
Телефон

МАТЬ
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________

ОТЕЦ
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________

С правилами, распорядком работы лицея, Уставом лицея ознакомлены и не возражаем:
− Назначение учителя, классного воспитателя, распределение обязанностей между ними ведет

исключительно администрация лицея;
− Режим работы лицея, расписание занятий регулируется исключительно администрацией лицея;
− В режим работы лицея 1-4 кл., вводятся динамические паузы (1 свободный урок 2-3 раза в неделю);
− После уроков дети 1-4 классов с классным воспитателем посещают плавательный бассейн (1-2 раза в
неделю), библиотеку (1 раз в неделю), филармонию (1 раз в месяц), кукольного театра (1-2 раза в месяц),
систематически проводятся экскурсии в музеи, выставочные залы и пр.);

− После окончания начальной школы классы переукомплектовываются;
− При возникновении проблем в обучении и воспитании ребенка, он с родителями направляется на медико-
психолого-педагогическую комиссию;

− Ученики 1-11 классов соблюдают лицейскую форму (костюм, белая блузка, рубашка, галстук), сменную
обувь (туфли); имеют специальную форму для физкультуры, хореографии;

− Учебники по всем предметам, тетради (прописи и обучающие тетради по предметам), географические,
исторические карты и прочие наглядные пособия покупаются родителям учащихся;

− Питание для учащихся 1-4 классов организуется комбинатом школьного питания, оплачивается
родителями (кроме малообеспеченных учащихся);

− Родителями оплачивается содержание сотрудника ОМОНа;
− Родители учащихся  не проходят в здание лицея в течение учебного дня, кроме исключительных случаев;
ученики после уроков выводятся классным воспитателем на улицу и передаются родителям;

− Лицей всю педагогическую работу проводит с родителями и опекунами (с бабушками и дедушками школа
работает в случае, если им переданы через органы опеки и попечительства права опекунов);

− С учебным планом ознакомлены, иностранный язык (английский) преподается со 2 класса.
Лицей несет ответственность за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в лицее.

Родители (лица их заменяющие)                                                     Дата «_____»__________ 20___г.

Подпись _______________________